
IV. sportovní hry seniorů Královéhradeckého kraje v Borohrádku 

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Královéhradeckého kraje 

Smlouva darovací ze dne 11.05.2016 

 

Město Borohrádek se začátkem roku 2016 rozhodlo převzít štafetu pořádání Sportovních her seniorů 

od města Skřivany a pokračovat v této tradici i IV. ročníkem.  Byla by škoda, kdyby tato akce, jíž se 

v předchozích ročnících účastnilo mnoho seniorů, kteří se chtějí sejít a změřit síly v různých 

sportovních disciplínách, zanikla. 

Velkou oporou pro pokračování her seniorů byla paní Hana Svobodová, které měla bohaté zkušenosti 

z pořádání předchozích tří ročníků. Tato velmi vstřícná, aktivní a energická dáma se je snažila předat 

pořadatelům. Velký obdiv patří všem členům přípravného výboru, kteří věnovali svůj volný čas 

přípravě jednotlivých disciplín, jejich pravidlům a přípravě organizace celé akce. 

IV. sportovní seniorské hry se konaly ve středu 8. června 2016. Do Borohrádku se sjelo 341 seniorů ze 

17 seniorských organizací Královéhradeckého kraje. Prezence, slavnostní zahájení a předávání cen se 

odehrávalo v místní sokolovně. K výborné atmosféře zde při zahájení přispěli žáci Základní umělecké 

školy z Týniště nad Orlicí a odpoledne vyčerpané účastníky povzbudila Skautská kapela z Hradce 

Králové. 

Soutěžilo se na pěti stanovištích a síly se měřily ve dvanácti disciplínách. Na antuce se hrál nohejbal, 

na fotbalovém hřišti se házelo rybářským prutem a soutěžilo v pétanque. V prosluněném parku u 

městského úřadu se odehrála soutěž v discgolfu. U sokolovny probíhala střelba na florbalovou 



branku, ze vzduchovky a házení šipek. Centrem pěti disciplín byla základní škola T. G. Masaryka, kde 

se konal běh na 200 m, turnaje v přehazované, flaškované a ruských kuželkách. 

Škola podpořila tuto akci vyhlášením ředitelského volna a učitelé a žáci se podíleli na zajišťování 

mnoha soutěží. Školní kuchyň byla základnou pro zajištění obědů pro sportovce. 

Senioři soutěžili ve třech kategoriích – do 70 let, 71 – 80 a nad 80 let. Jejich sportovní nasazení lze jen 

obdivovat a patří jim velké uznání bez ohledu na to, kolik medailí získali.   

Hlavní finanční podporu seniorských her ve výši 60.000,- Kč poskytnul Královéhradecký kraj a byli 

jsme rádi, že záštitu nad nimi převzal pan Josef Lukášek, radní Královéhradeckého kraje, který má 

vřelý vztah k našemu městu. Pozvání na hry přijal i hejtman Královéhradeckého kraje pan Lubomír 

Franc, který náročný pracovní den zakončil v Borohrádku, aby pozdravil všechny soutěžící. 

Město Borohrádek vyčlenilo ze svého rozpočtu částku 10.000,- Kč a téměř stejnou částku věnovali 

sponzoři. 

Všem patří velké poděkování za podporu. 

Poděkování patří Základní škole T. G. Masaryka, Domovu důchodců v Borohrádku, všem organizacím 

– ASPV Borohrádek, TJ Sokol Borohrádek, TJ Lokomotiva Borohrádek, Myslivecký spolek Borohrádek, 

MO  Český rybářský svaz, Borohrádek, které se zapojily do přípravy pořádání her, rozhodčím a jejich 

pomocníkům, kteří zajišťovali jednotlivé disciplíny po organizační stránce i po stránce zápisu 

výsledků, všem, kteří byli ochotni zapůjčit sportovní náčiní pro některé disciplíny a také těm, kteří na 

stanovištích zajišťovali občerstvení soutěžících. 



I přes veškerou snahu se pořadatelé nevyhnuli chybám začátečníků. Ty však posunou pořadatele o 

kus dále - k přípravě jubilejního – pátého ročníku sportovních seniorských her. Vždyť hlavním cílem 

bylo vytvořit zázemí a dobrou atmosféru pro seniorské sportovce, představit jim naše město a 

sportoviště, kde si mohli s chutí zasportovat. A nelze jim než závidět s jakým elánem a sportovním 

duchem přistupují k soutěžení a dovedou se radovat z dosažených úspěchů a úspěchů celého 

mužstva. 

 

 

Obdiv patří i seniorům z Borohrádku, kteří sestavili mužstvo o krásném počtu 39 sportovců. Mnozí 

dosáhli krásných úspěchů a patří všem gratulace! 

 

Poděkování patří také sponzorům za pomoc při realizaci této akce 

Stavitelství Kašpar s.r.o. , Náměstí 51, 517 24 Borohrádek  1.000,- Kč 

Autodoprava Roman Schrom, Žďár nad Orlicí 171   úprava běžecké tratě u ZŠ 

LBoro s.r.o., Marie Adámková, Kout 562, 517 24 Borohrádek  5.000,- Kč 

Biotec a.s., Náměstí 47, 517 24 Borohrádek    3.000,- Kč 

AVEPO s.r.o., Rudé armády 3, 517 24 Borohrádek   2000 ,- Kč 



MUDr. Jaroslav Čepelka, Kout 562, 517 24 Borohrádek           500,- Kč 

MUDr. Milena Ulbrichová, Kout 566, 517 24 Borohrádek      500,- Kč 

MUDr. Helena Štefanová, Kout 566, 517 24 Borohrádek   2.000,- Kč 

Trafika Stanislav Florián       věcný dar 

Pekárna BEAS Lično       Svatební koláčky 

Pekárna Na plechu, PFERDA z.ú. 

Panská 79, 516 01 - Rychnov nad Kněžnou    Svatební koláčky 

ODEKO s.r.o., Smetanova 395, 517 21 Týniště n. O.   doprava dětí ze ZÚŠ Týniště n.O. 

AD MACH s.r.o., Čp. 330, 512 03 Libštát     

 zajištění parkování autobusů 

               účastníků her 

 

MÚ, J.Machková 


